→ Tankanlagen
Tankanlagen zur
 Versorgung mit
 ver flüssigten Gasen.
LIN, LOX, LAR und CO2.
02 Versorgung nach Maß
Versorgung nach Maß: Linde-Tankanlagen sind die
komfortable und wirtschaftliche Lösung für Industrie-

Tankanlagen vakuumisoliert zur Speicherung
für Stickstoff, Sauerstoff und Argon.
Beispiel für Typenbezeichnung: T18 V110-F2
T = Tanktyp
18 = Druckstufe 18 bar
V = vertikale Ausführung
110 = geometr. Volumen (110 x 100 = 11.000 Liter)
F2 = Bauserie
Technische Daten (z. B. F2-Serie)
Tanktyp* T18/36 T18/36 T18/36 T18/36 T18/36 T18/36 T18/36 T18
V30-F2 V60-F2 V110-F2 V200-F2 V300-F2 V490-F2 V610-F2 V800-F2
max. Betriebsüberdruck
Standard-Tank (bar) 18 18 18 18 18 18 18 18
Hochdruck-Tank (bar) 36 36 36 36 36 36 36 –
geometr. Volumen (Liter) 3.160 6.365 11.535 20.355 30.205 49.020 61.620 80.360
Inhalt (m3 bei 1 bar, 15 °C)
Sauerstoff (m3) 2.560 5.170 9.365 16.520 24.515 39.775 50.000 65.120
Stickstoff (m3) 2.075 4.180 7.570 13.360 19.825 32.170 40.400 52.752
Argon (m3) 2.505 5.055 9.160 16.160 23.980 38.915 48.915 63.746
Durchmesser (mm) 1.600 1.600 2.000 2.400 2.400 3.000 3.000 3.000
Tiefe über Armaturen (mm) 2.142 2.252 2.655 2.966 2.966 3.567 3.539 3.539
Höhe (mm) 4.150 7.150 7.350 8.350 11.550 11.550 14.150 18.050
Fundamentgröße auf Anfrage (abhängig von örtlichen Gegebenheiten)
Leergewicht (Standard-Tank) (kg) 2.510 4.910 5.940 9.840 13.920 19.300 23.370 29.650
Gewicht gefüllt
mit Sauerstoff (kg) 5.933 11.822 18.431 32.217 46.907 72.949 91.270 –
mit Stickstoff (kg) 4.928 9.801 14.767 25.761 37.325 57.409 71.688 92.320
mit Argon (kg) 6.691 13.347 21.198 37.101 54.153 84.719 106.059 –
Eigenverdampfung
mit Sauerstoff (%/24 h) 0,42 0,37 0,29 0,2 0,17 0,13 0,12 –
mit Stickstoff (%/24 h) 0,67 0,58 0,44 0,31 0,27 0,21 0,2 0,2
mit Argon (%/24 h) 0,46 0,4 0,32 0,21 0,19 0,15 0,14 –
*  Die Tankgröße muss in Absprache mit der Linde-Flüssigdistribution sowie mit dem Kunden unter Berücksichtigung von Versorgungssicherheit und Wirtschaftlichkeit festgelegt werden.
Aufgrund der großen Typenvielfalt können Typenbezeichnungen sowie technische Daten geringfügig abweichen. Andere Tankgrößen auf Anfrage.
4,
07
–4
,3
5
3,
76
–7
,2
0
5,
18
–7
,5
6
6,
50
–1
0,
00 7,
51
–1

Tankanlagen vakuumisoliert zur Speicherung
für CO2.
Beispiel für Typenbezeichnung: T22 V110-F2-CO2
T = Tanktyp
22 = Druckstufe 22 bar
V = vertikale Ausführung
110 = geometr. Volumen (110 x 100 = 11.000 Liter)
F2 = Bauserie
2,
85
-–
4,
11 6,
57
–7
,0
2
5,
73
–7
,3
5
8,
13
–9
,4
8
7,
80
–1
2,
33
10
,0
0–
12
,5
1
14
,1
1
∅ 1,40–1,60
∅ 1,60 ∅ 2,0–2,50
∅ 2,30–2,50
∅ 2,30–2,50 ∅ 3,00–3,10
∅ 3,00
Gruppe: 3.000 Liter 6.000 Liter 12.000 Liter 20.000 Liter 30.000 Liter 49.000 Liter 60.000 Liter
Inhalt in Liter: 3.000–3.200 6.000–6.400 11.000–12.000 19.000–20.400 25.000–31.000 40.500–52.600 61.000
Technische Daten (z. B. F2-Serie)
Tanktyp* T 22 T 22 T 22 T 22 T 22 T 22 T22
V30-F2-CO2 V60-F2-CO2 V110-F2-CO2 V200-F2-CO2 V300-F2-CO2  V490-F2-CO2 V610-F2-CO2
max. Betriebsdruck (bar) 22 22 22 22 22 22 22
geometr. Volumen (l) 3.160 6.365 11.535 20.355 30.205 49.020 61.620
CO2-Füllung (kg CO2) 3.000 6.040 10.950 19.330 28.690 46.560 58.530
Behältergewicht leer (kg) 2.510 4.910 6.300 10.250 14.500 20.500 24.800
Gesamtgewicht gefüllt (kg) 5.510 10.950 17.250 29.380 43.190 67.060 83.330
Höhe H (mm) 4.200 7.200 7.500 8.400 11.600 11.700 14.200
Durchmesser D (mm) 1.600 1.600 2.000 2.400 2.400 3.000 3.000
Tiefe über Armaturen T (mm) 2.250 2.250 2.580 3.150 3.150 3.700 3.700
Fundamentgröße auf Anfrage (abhängig von örtlichen Gegebenheiten)
Eigenverdampfung (% CO2/d) 0,22 0,19 0,14 0,10 0,10 0,07 0,06
*  Die Tankgröße muss in Absprache mit der Linde-Flüssigdistribution sowie mit dem Kunden unter Berücksichtigung von Versorgungssicherheit und Wirtschaftlichkeit festgelegt werden. Aufgrund der großen Typenvielfalt können
 Typenbezeichnungen sowie technische Daten geringfügig abweichen. Andere Tankgrößen auf Anfrage.
10 Verdampfer
11Verdampfer
Technische Daten (z. B. Lead VAP-Serie)